[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 368/2018

Senhor Presidente:
				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Solicita instalação de lixeiras em ponto de ônibus e em área externa de equipamento público, Bairro Bom Retiro.
Justificativa: Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a área em torno do equipamento público (antiga sede da Defesa Civil), instalada na Rua Luis Bissoto, altura nº555, Bom Retiro, se apresenta com necessidades urgente de manutenção, limpeza e instalação de lixeiras.
O local está sendo usado pela municipalidade, como ponto de apoio para prestadores de serviços urbanos. Também possui um ponto de ônibus com movimento intenso de passageiros que usam transporte público.
A grande movimentação e circulação diária de usuários está fazendo com que o local seja palco de depósito de lixo, muito se devendo a total ausência de lixeiras que viriam a colaborar não só com a higiene e aparência como também facilitaria a limpeza da área.

Indicação: Que a Secretaria competente faça a averiguação do local e instale lixeiras junto ao ponto de ônibus e em área externa do equipamento público.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 15 de fevereiro 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

368

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Solicita instalação de

lixeiras

em ponto de ônibus e em área externa

de equipamento público, Bairro Bom Retiro.

Justificativa:

Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a áre

a em torno do

equipamento público (antiga sede da Defesa

Civil

), instalada na Rua Luis

Bissoto, altura nº

555, Bom

Retiro

, se apresenta

com necessidades urgente de

manutenção, limpeza e instalação de lixeiras.

O local está sendo usado

pela municipalidade,

como ponto de apoio para

prestadores de serviços urbanos. Também possui um ponto de ônibus com

movimento intenso d

e passageiros que usam transporte público.

A grande movimentação e circulação diária de usuários está fazendo com que o

local seja palco de depósito de lixo, muito se deve

ndo

a total ausência de

lixeiras

que viriam a colaborar não só com a higiene e aparência como também

facilitaria a limpeza

da área.

Indicação:

Que a Secretaria

competente faça a averiguação do local e instale

lixeiras

junto ao ponto de ônibus e em área externa do equipamento público.

R

equer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

15

de

fevereiro

201

8

ALÉCIO MAESTRO CAU

V

e

reador

PDT

        INDICAÇÃO N.º  368 / 2018     Senhor Presidente:             O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :  Solicita instalação de  lixeiras   em ponto de ônibus e em área externa  de equipamento público, Bairro Bom Retiro.    Justificativa:   Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a áre a em torno do  equipamento público (antiga sede da Defesa  Civil ), instalada na Rua Luis  Bissoto, altura nº 555, Bom  Retiro , se apresenta  com necessidades urgente de  manutenção, limpeza e instalação de lixeiras.    O local está sendo usado  pela municipalidade,  como ponto de apoio para  prestadores de serviços urbanos. Também possui um ponto de ônibus com  movimento intenso d e passageiros que usam transporte público.    A grande movimentação e circulação diária de usuários está fazendo com que o  local seja palco de depósito de lixo, muito se deve ndo   a total ausência de  lixeiras  que viriam a colaborar não só com a higiene e aparência como também  facilitaria a limpeza  da área.      Indicação:   Que a Secretaria  competente faça a averiguação do local e instale  lixeiras  junto ao ponto de ônibus e em área externa do equipamento público.    R equer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.             Valinhos,  15  de  fevereiro   201 8           ALÉCIO MAESTRO CAU            V e reador   PDT